E X E C U T I V O

55
DIÁRIO OFICIAL DOS PODERES DO ESTADO

Vitória (ES), quinta-feira, 19 de Dezembro de 2024.

AVISO DE DEPÓSITO DE PATROCÍNIO - LEI DE
INCENTIVO À CULTURA CAPIXABA - LICC
A SECULT torna público para amplo conhecimento
o DEPÓSITO DE RECURSOS FINANCEIROS
PELO CONTRIBUINTE PATROCINADOR abaixo
indicado:
1) Patrocinador: Supermercados Calvi LTDA
CNPJ: 27.990.092/0001-50
IE: 080.932.90-8
Valor do crédito presumido: R$ 125.000,00
Beneficiário: Associação de Bandas de Congo de
Cariacica
Projeto contemplado:  Congo de Máscaras de
Roda D’Água de Cariacica-2024
Vitória, 18 de dezembro de 2024
Catarina Maria Linhales Baptista
Subsecretaria de Estado - SUBFIC - SECULT - GOVES
(Respondendo)

Protocolo 1455007

Resumo do Termo de Fomento Nº 017/2024
Registro SIGEFES Nº 240825
Processo Nº 2024-9X22T
Dispensado de Chamamento Público com base
no Artigo 29 da Lei 13.019/2014.
Concedente: Secretaria de Estado da Cultura
OSC: Instituto Preservarte
Objeto: realização do projeto “Cordas que inspiram”.
Valor Total: R$ 29.998,67 (vinte e nove mil,
novecentos e noventa e oito reais e sessenta e sete
centavos).
Dotação Orçamentária: Programa de Trabalho:
Promoção da Diversidade e Difusão Cultural
Elemento de Despesa:
3.3.50.43.00 - Subvenções Sociais
Fonte de Recursos: 500
Prazo de Vigência: a partir do primeiro dia seguinte
ao da publicação de seu extrato na imprensa oficial
até 30/12/2025, podendo ser prorrogado mediante
aditamento.
Gestores/Fiscais da Parceria:
Titular: Renato Luiz Duarte de Morais - Matrícula:
3314812-1
Suplente: Veronica Aparecida Ribeiro Haacke -
Matrícula: 4294734-1

Vitória, 17 de dezembro de 2024.
Carolina Ruas Palomares

Subsecretária de Políticas Culturais
Protocolo 1454134

Resumo do 4º Termo Aditivo ao Termo de
Convênio nº 004/2021
Processo Siga 0005/2021
Registro SIGEFES Nº 210194
Processo Nº 2021-XM101
Concedente: Secretaria de Estado da Cultura
- SECULT.
Convenente: Município de Fundão.
Cláusula Primeira - O presente termo tem por
objetivo prorrogar a vigência estabelecida na
Cláusula Quinta do Termo de Convênio e nos seus
aditivos posteriores, a partir de 31.03.2025 até
31.12.2025.
Cláusula Segunda - Ficam mantidas todas as
demais cláusulas do convênio originário.

Vitória, 18 de dezembro de 2024.
Fabricio Noronha Fernandes
Secretário de Estado da Cultura

Protocolo 1454770

Secretaria de Estado da Agricultura, Abastecimento,
Aquicultura e Pesca  - SEAG -

RESUMO DO CONTRATO DE DOAÇÃO COM
ENCARGOS SEAG Nº 0765/2024 - PROCESSO
SEAG Nº 2020-CXW6P.
DOADOR: A Secretaria da Agricultura,
Abastecimento, Agricultura e Pesca - SEAG, CNPJ/MF:
27.080.555/0001-47.
DONATÁRIO: O Município de Jerônimo Monteiro,
CNPJ/MF:  27.165.653/0001-87.
OBJETO: 01 (um) Microtrator Agrícola 15cv, 01
(uma) Carreta Agrícola Basculante, 01 (um) Sulcador
Simples, 01 (um) Encanteirador e 01 (uma) Enxada
Rotativa.
Valor: R$ 48.961,00
Vitória, 17 de dezembro de 2024

Enio Bergoli da Costa
Secretário de Estado da Agricultura, Abastecimento,

Aquicultura e Pesca.
Protocolo 1454331

RESUMO DO CONTRATO DE CONCESSÃO DE
USO SEAG Nº 042/2024 - PROCESSO SEAG Nº
2024-HZTDT.
CONCEDENTE: A Secretaria de Estado da Agricultura,
Abastecimento, Aquicultura e Pesca - SEAG, CNPJ/MF:
27.080.555/0001-47.
CESSIONÁRIO: A Associação dos Agricultores
Familiares do Assentamento Miragem, CNPJ/MF:
08.849.855/0001-01.
OBJETO: 01 (um) Secador Café 120sc, RP:
05000000008309.
VIGÊNCIA: Vigorará até o dia 31 de dezembro de
2030, a partir da publicação do seu resumo no DOE/
ES, podendo ser prorrogado se houver interesse das
partes.

Vitória, 18 de dezembro de 2024
Enio Bergoli da Costa

Secretário de Estado da Agricultura, Abastecimento,
Aquicultura e Pesca.

Protocolo 1455010

RESUMO DO CONTRATO DE DOAÇÃO COM
ENCARGOS SEAG Nº 0719/2024 - PROCESSO
SEAG Nº 2024-7766J.
DOADOR: A Secretaria da Agricultura,
Abastecimento, Agricultura e Pesca - SEAG, CNPJ/MF:
27.080.555/0001-47.
DONATÁRIO: O Município de São Mateus,  CNPJ/MF:
27.167.477/0001-12.
OBJETO: 01 (uma) Kit Pulverizador Tipo Canhão.
Valor: R$ 23.300,00
Vitória, 18 de dezembro de 2024

Enio Bergoli da Costa
Secretário de Estado da Agricultura, Abastecimento,

Aquicultura e Pesca.
Protocolo 1455016

RESUMO DO CONTRATO DE DOAÇÃO COM
ENCARGOS SEAG Nº 0686/2024 - PROCESSO
SEAG Nº 2023-6BC3G.
DOADOR: A Secretaria da Agricultura,
Abastecimento, Agricultura e Pesca - SEAG, CNPJ/MF:
27.080.555/0001-47.
DONATÁRIO: O Município de São Mateus,  CNPJ/MF:
27.167.477/0001-12.
OBJETO: 01 (um) Microtrator, 01 (uma) Carreta
Agrícola p/Microtrator e 01 (um) Cultivador p/
Microtrator.
Valor: R$ 44.468,00
Vitória, 18 de dezembro de 2024

Enio Bergoli da Costa
Secretário de Estado da Agricultura, Abastecimento,

Aquicultura e Pesca.
Protocolo 1455031

Assinado digitalmente pelo DIO - DEPARTAMENTO DE IMPRENSA OFICIAL DO ESTADO DO ESPÍRITO SANTO
Data: Quarta-feira, 18 de Dezembro de 2024 às 22:31:50
Código de Autenticação: 6752ab5d

20
24

-B
M

L9
6S

 -
 E

-D
O

C
S

 -
 C

Ó
P

IA
 S

IM
P

LE
S

 1

9/
12

/2
02

4
08

:4
2

P

Á
G

IN
A

 1
 /

2

INFORMAÇÕES DO DOCUMENTO
Documento capturado em 19/12/2024 08:42:53 (HORÁRIO DE BRASÍLIA - UTC-3)
por KÉSIA DO NASCIMENTO RANGEL (SUPERVISOR I - SUBGE - SECULT - GOVES)
Valor Legal: CÓPIA SIMPLES | Natureza: DOCUMENTO NATO-DIGITAL

A disponibilidade do documento pode ser conferida pelo link: https://e-docs.es.gov.br/d/2024-BML96S

20
24

-B
M

L9
6S

 -
 E

-D
O

C
S

 -
 C

Ó
P

IA
 S

IM
P

LE
S

 1

9/
12

/2
02

4
08

:4
2

P

Á
G

IN
A

 2
 /

2

		2024-12-19T08:42:54-0300